CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo
GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Câmara Municipal de Cariacica
Rua Waldemar Siepierski nº 200 – Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º Andar -  Sala 1504

E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ /2021

EMENTA: Concede “Comenda Moxuara” ao Senhor
Edilson da Vitória Junior, em reconhecimento aos
relevantes serviços prestados ao Município de
Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas
regimentais, que lhe confere o art. 14, inciso XX da Lei Orgânica do Município,

DECRETA.

Art. 1º - Fica concedido a “Comenda Moxuara” ao Secretário Municipal de Serviços, Senhor
Edilson da Vitória Junior, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados ao Município
de Cariacica.

Art. 2º - Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de junho de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

Estado do Espírito Santo
GABINETE DO VEREADOR MARCELO GUERRA ZONTA

Câmara Municipal de Cariacica
Rua Waldemar Siepierski nº 200 – Ed. Comercial Villagio Campo Grande – 15º Andar -  Sala 1504

E-mail: marcelozonta@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

A outorga a “Comenda Moxuara” ao Senhor Edilson da Vitória Junior que atua como Supervisor
do Pronto Atendimento de Nova Rosa da Penha I (PANRP1) a 10 anos, se justifica pelos seus
relevantes serviços prestados em prol da nossa sociedade, sem medir quaisquer esforços,
destaca-se pela sua dedicação, zelo e presteza, um exemplo a ser seguido na Administração
Pública.

Assim, é devido e mais do que merecido, por todo exposto, o presente título proposto por este
Parlamentar.

Plenário Vicente Santório Fantini, 17 de junho de 2021.

MARCELO GUERRA ZONTA
Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800360038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2021-06-18T09:50:55-0300